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HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47

DETRAN DENATRAN ALIENAÇÃO INDÍCIO SINISTRO

HISTÓRICO ROUBO/FURTO HISTÓRICO LEILÃO ALTERAÇÕES CARACTERÍSTICAS

   IDENTIFICAÇÃO

Placa RMR3C47 Marca Modelo HYUNDAI/HB20S 10M VISION

Ano 2021/2022 Cor BRANCA

Renavam 01258491904 Chassi 9BHCP41AANP187514

Cambio 4TE5KDC65032 Motor F3LALU466180

Municipio/UF SANTA LUZIA DOESTE/RO Num. Carroceria Não Informado

  CARACTERÍSTICAS

Combustível ALCOOL/GASOLINA Passageiros 5

Tipo Automóvel AUTOMÓVEL Procedência NACIONAL

Espécie PASSAGEIRO Cilindradas 998

Categoria PARTICULAR Capac. Carga 187

Potência 80 Carroceria NãO APLICAVEL

Eixo Traseiro Eixo Auxiliar

Eixos 2 Últ. Atualização

CMT 1.87 PBT 1.44

   DÉBITOS E RESTRIÇÕES

Rest. Estadual 01 NADA CONSTA $ Licenciamento 0,00

Rest. Estadual 02 NADA CONSTA $ IPVA 0,00

Rest. Estadual 03 NADA CONSTA $ DPVAT 0,00

Rest. Estadual 04 NADA CONSTA $ MULTAS 0,00

Situação Veículo CIRCULACAO Situação Chassi NORMAL

ATENÇÃO: Informações de multas, débitos e restrições apresentadas podem conter divergência em razão de critérios regionais dos Órgãos de Trânsito,

por isso, recomendamos que consulte SEMPRE o site do DETRAN e SECRETARIA DA FAZENDA, pois cada estado possui características distintas
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HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47

    ALTERAÇÕES DE CARACTERISTICAS

ITEM Fábrica Atual Resultado

Chassi 9BHCP41AANP187514 9BHCP41AANP187514 Sem Alterações

Motor F3LALU466180 F3LALU466180 Sem Alterações

Cor BRANCA BRANCA Sem Alterações

Combustível ALCOOL/GASOLINA ALCOOL/GASOLINA Sem Alterações

Cap. Passageiros 5 5 Sem Alterações

   Restrições DENATRAN

Rest. Nacional 01 SEM RESTRICAO Rest. Nacional 03 SEM RESTRICAO

Rest. Nacional 02 SEM RESTRICAO Rest. Nacional 04 SEM RESTRICAO

    HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

    NADA CONSTA

Data Ocorrência Órgão Boletim Município Ocorrência

--- --- --- --- ---
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HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47

   INDÍCIO DE SINISTRO

NADA CONSTA

   ATENÇÃO: ESTA INFORMAÇÃO REPRESENTA INDÍCIOS BASEADOS EM FONTES DE DADOS.
   REALIZE UMA VISTORIA FÍSICA NO VEÍCULO PARA GARANTIR QUALQUER EVIDÊNCIA DE ACIDENTES E RESPECTIVOS IMPACTOS.

   HISTÓRICO DE LEILÃO BASE A: NADA CONSTA

Data Lote Veiculo Placa Chassi Condição do Veículo

--- --- --- --- --- --- ---

   HISTÓRICO DE LEILÃO BASE B: NADA CONSTA

Data Lote Veiculo Placa Chassi Condição do Veículo

--- --- --- --- --- --- ---

  HISTÓRICO DE REMARKETING: NADA CONSTA

Data Lote Veiculo Placa Chassi Condição do Veículo

--- --- --- --- --- --- ---

*Remarketing automotivo contempla um evento onde o proprietário do veículo opta por realizar a venda de seu veículo utilizando a plataforma de um leiloeiro privado

  DECODIFICADOR DE CHASSI

Ident. Completa HB20S Vision 1.0 12V CVVT Flex 4P

Chave Chassi 9BHCP41AANP Fabricante HYUNDAI

Modelo HB20S Veículo HB20S Vision

Portas 4 Motor 1.0 12V CVVT

Transmissão Manual Tipo Motor

Ano 2021/2022 Combustível Flexivel Alcool/Gasolina

Região America do Sul Carroceria Sedan

País/Local Brasil Piracicaba - SP Verif. Serial OK

Cód. Fipe 015174-2 Qtde Eixos



            Consulta Veicular
                                   Informações Exclusivas para: Diego (01904495273)
                                   Data Hora da Consulta: 06/09/2022 10:02               (5179711)         Pág. 4

HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47

   INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Informação Valor
DOC. PROPRIETÁRIO 128.***.***-94

MULTAS DETRAN Não existe débito.

IPVALicenciamento Não existe débito de licenciamento

DETRAN COMUN. VENDA NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS

DETRAN RESTR. TRIBUTARIA. Nada consta

DETRAN IPVA. Não existe débito de IPVA

DETRAN DPVAT. Não existe débito de DPVAT

DETRAN RENAJUD Nada Consta

DETRAN RESTR. FINANC. Nada consta

DETRAN RESTR. ADM. Nada consta

DETRAN RESTR. FURTO Nada consta

DETRAN RESTR. JUDICIAL Nada consta

DETRAN INFRACOES RENAINF. Nada consta

DETRAN OUTRAS RESTRICOES Nada consta

SIST. NAC. GRAVAME NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

Ocorrência DENATRAN VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

REST. JUDICIAL DENATRAN NADA CONSTA

DATA EMISSAO CRV 2022-05-17

COMUN VENDA NADA CONSTA

RECALL MONTADORA NADA CONSTA

RECALL 1 NADA CONSTA

RECALL 2 NADA CONSTA

RECALL 3 NADA CONSTA

PORTAL ACIDENTE BATEU-PR NADA CONSTA
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HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47

   TABELA FIPE
Hyundai HB20S Vision 1.0 Flex 12V Mec. 2022 Gasolina (015174-2)
Atual R$ 72.354,00
2022 R$ 73.803,22 - Valorização aproximada de 4.36%

2021 R$ 66.030,50 - Valorização aproximada de 14.31%

Hyundai HB20S Evolution 1.0 Flex 12V Mec. 2022 Gasolina (015176-9)
Atual R$ 77.990,00
2022 R$ 78.748,00 - Valorização aproximada de 4.21%

2021 R$ 70.170,75 - Valorização aproximada de 15.95%

Hyundai HB20S Evol. Bluelink 1.0 Flex 12 Mec. 2022 Gasolina (015193-9)
Atual R$ 78.421,00
2022 R$ 76.040,11 - Valorização aproximada de 10.88%

2021 R$ 68.942,00 - Valorização aproximada de 6.66%
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HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47

CONSIDERAÇÕES IMPORTANTES

Esta CONSULTA VEICULAR não tem caráter pericial e, portanto, não substitui a perícia oficial. As informações constantes nesta CONSULTA
VEICULAR têm validade apenas para o exato momento de sua realização, limitando-se a verificar as informações públicas e histórico veicular, com a
indicação de algumas não conformidades. 

A CONTRATADA não se responsabiliza por informações publicadas posteriormente à emissão desta CONSULTA VEICULAR. 

A responsabilidade da CONTRATADA limita-se a prestar informações sobre veículos automotores registradas nas bases públicas e privadas
detentoras das informações. 

A CONTRATADA não é responsável pelas informações inseridas na sua base de dados já que são oriundas de consulta às bases públicas e privadas
sobre as quais não detém a propriedade das informações, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como originariamente
apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma forma, não se responsabiliza por informações incorretas, faltantes, ou divergentes de bases
públicas e outras que não detenha as informações.

A decisão por parte do CONTRATANTE sobre a concretização do negócio é tomada com riscos exclusivamente pelo CONTRATANTE com base em
sua expertise, diretrizes e procedimentos particulares, dos quais a CONTRATADA não participa. 

A CONTRATADA não detém acesso e meios para a obtenção de informações advinda do SNG e RENAJUD, logo qualquer informação exclusiva
destes órgãos não caracterizam erro na prestação de serviços. Existem situações como a intenção de gravame que não aparece para consulta
pública. 

Para as informações de Histórico de Leilão, O CONTRATANTE deve utilizar as informações de oferta em leilão com caráter informativo no seu
processo de negociação. A CONTRATADA consulta bases de empresas terceiras de histórico de leilão, nas quais registra se o veículo fora ofertado
na modalidade de leilão, não necessariamente tendo sido efetivamente leiloado. Devido à inexistência de um registro nacional unificado dessas
ofertas, bem como ao tempo necessário para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informação está sujeita a falhas. Além disso, a
informação de leilão não é uma afirmação que o veículo tenha sido efetivamente arrematado em leilão, podendo ser apenas designação sem contudo
se efetivar em face da possibilidade de remição do devedor (pagamento efetuado pelo executado antes do leilão).

Quanto ao critério de avaliação das seguradoras, é importante esclarecer que as companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral
possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não na realização dos negócios. Porém, exclusivamente para
finalidade de seguradoras e financeiras, a informação de leilão possui parecer de caráter informativo, gerando apenas um apontamento da
informação de leilão, se disponível.

A CONSULTA VEICULAR não verifica itens de mecânica, elétrica, transmissão, suspensão e freios, nem nenhum outro item que não tenha sido
discriminado como verificado na consulta.

A CONTRATADA apenas disponibiliza a plataforma de consulta de dados, não se responsabilizando civil ou criminalmente pelo conteúdo das
informações prestadas à CONTRATANTE, uma vez que estas são extraídas de bancos de dados de terceiros, incluindo fontes públicas e privadas,
ou seja, a CONTRATADA apenas intermedia a distribuição de tais informações, não sendo responsável pelo conteúdo transmitido e, não será
responsabilizada, inclusive, pela finalidade e utilização dos dados acessados pela CONTRATANTE, sendo de conhecimento desta última que
referidos dados devem ser utilizados em estrito cumprimento da legislação brasileira, atos e tratados internacionais de que o Brasil seja parte. 

Existem diversas situações em que os órgãos municipais, estaduais e federais realizam lançamento de multas e débitos retroativamente sem nenhum
aviso. Inclusive existem situações previstas no Código de Trânsito Brasileiro como o artigo 281 onde o Detran possui um tempo de 30 dias para
realizar a notificação da autuação da infração. Neste caso o condutor pode recorrer e aguardar o tempo necessário para obter a resposta da
contestação da multa. Em muitos casos uma multa pode surgir anos depois da data da infração inclusive para proprietário diferente (quando o veículo
já foi transferido). Desta forma a CONTRATADA não se responsabiliza por multas e demais débitos retroativos lançados pelo próprio órgão
competente.



 CONSULTA PÚBLICA

RMR3C47

Placa

HYUNDAI/HB20S 10M VISION 

Marca/Modelo

***********514

Chassi

BRANCA

Cor

2021

Ano Fabricação

SANTA LUZIA D`OESTE/RO

Cidade/UF

EM CIRCULAÇÃO

Situação

 VEÍCULO SEM OCORRÊNCIA DE ROUBO/FURTO

 VEÍCULO SEM DÍVIDA ATIVA

 Inicio  Login  Registre-se CENTRAL DE SERVIÇOS


DETRAN-RO

menu

https://centralservicos.detran.ro.gov.br/
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Login
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Cadastro
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/


Menu

Início

Entrar

 CONSULTAR INFORMAÇÕES ADICIONAIS E
DÉBITOS DO VEÍCULO

Este Veículo é seu? Faça seu cadastro e tenha mais detalhes do seu veículo.






RMR3C47

PLACA

01258491904

RENAVAM

Informe CPF ou CNPJ

CPF/CNPJ

AJUDE-NOS A MELHORAR - PREENCHA NOSSA PESQUISA DE SATISFAÇÃO DOS

SERVIÇOS ON-LINE 



 CLIQUE AQUI

 NOVA CONSULTA

 Inicio  Login  Registre-se CENTRAL DE SERVIÇOS


DETRAN-RO

menu

https://centralservicos.detran.ro.gov.br/
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Login
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Cadastro
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScanCvnBkyz0qBisSoUKFVGnZxFOI-PHYVFlYUUr8Ag0udCBg/viewform
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/consulta/veiculo
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Login
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Cadastro
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/


Registre-se




Serviços e Consultas Públicas

Veículos

Carteira Nacional de Habilitação

Agendamento Online




Serviços e Consultas Restrita

Veículos

© 2012 - 2022 Copyright - Versão: 2.0.1

 Inicio  Login  Registre-se CENTRAL DE SERVIÇOS


DETRAN-RO

menu

https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Cadastro
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/consulta/veiculo
https://consulta.detran.ro.gov.br/CentralDeConsultasInternet/Internet/Habilitacao/ConsultaProcesso.asp
https://agendaatendimento.detran.ro.gov.br/
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Login
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Login
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Cadastro
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/


 DÉBITOS DO VEÍCULO

 VEÍCULO NÃO POSSUI DÉBITOS NO DETRAN-RO


PARA CONSULTAS DE IPVA ACESSE:
 
SEFIN-RO

SEM GRAVAME

INFORMAÇÕES

NENHUMA INFORMAÇÃO PENDENTE ATÉ ESTA DATA.

INFORMAÇÕES PENDENTES ORIGINADAS DAS FINANCEIRAS VIA SNG INFORMAÇÕES
SNG

RESTRIÇÕES

 INTENÇÃO DE VENDA PARA VALDOMIRO PEREIRA SALDANHA ATIVO

 AJUDE UMA INSTITUIÇÃO BENEFICIENTE

 Inicio  Login  Registre-se CENTRAL DE SERVIÇOS


DETRAN-RO

menu

https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/ConsultaRenavam.jsp?renavam=1258491904
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Login
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/Cadastro
https://centralservicos.detran.ro.gov.br/


DADOS DO VEÍCULO

Renavam:

01258491904
Placa:

RMR3C47
Ano:

2021
Veículo:

HYUNDAI/HB20S
10M VISION

IPVA

https://ipva.sefin.ro.gov.br/
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Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

RMR3C47

Renavam

01258491904

Defesa da Autuação 


(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor 


(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável 


(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN SENATRAN

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Entrar

http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (6/9/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para
o veículo de placa RMR3C47 e Renavam 01258491904. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer
débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 13:14:33 do dia 6/9/2022.

Código de controle da certidão:566a.facc.1ba5.f9a7

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01258491904

Placa RMR3C47

CPF/CNPJ 128.749.958-94

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: RMR3C47

Código RENAVAM: 01258491904

CPF/CNPJ do Proprietário: 128.749.958-94

Nome do Proprietário: JOSE DA LUZ FERNANDES

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20S 10M VISION

Ano Fabricação: 2021

Ano Modelo: 2022

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 80

Cilindradas: 998

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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

http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01258491904

Placa RMR3C47

CPF/CNPJ 128.749.958-94

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.acessoainformacao.gov.br/

